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Uvodna misao župnika 
 
BOŽIĆ JE RADOSNA VIJEST O UTJELOVLJENOJ BOŽJOJ RIJEČI KOJA SE TREBA 
UTJELOVITI U NAMA  i POSTATI NAŠ SVJETONAZOR PO KOJEM ŽIVIMO I 
PROMATRAMO CJELOKUPNU STVARNOST ŽIVOTA I SVIJETA 

 

a nas kršćanske vjernike blagdan 

Boţića –roĊenje Isusa Krista, 

Gospodina i Spasitelja – ĉudesan 

je, otajstven i radostan dogaĊaj 

koji se dogodio u povijesti spasenja, a 

svake godina ga radosno išĉekujemo, 

pripravljamo se za njega i sveĉano ga 

proslavljamo u  veselim boţićnim 

pjesmama  i obiĉajima te u boţićnoj 

liturgiji i slavlju.  

 

Otajstvenost i ĉudesnost Boţića 

na najbolji naĉin nam predoĉuje Boţja 

Rijeć: - EvanĊelje boţićne noći: "Ne bojte se! Evo javljam vam blagovijest, 

veliku radost za sav narod! Danas vam se u gradu Davidovu rodio 

Spasitelj -Krist, Gospodin. I evo vam znaka: naći ćete novorođenče 

povijeno gdje leži u jaslama."/ Lk 2, 10-12/  i Proslov Ivanova evanĊelja: 

„U početku bijaše Riječ, i Riječ bijaše u Boga,i Riječ bijaše Bog. Ona 

bijaše u početku u Boga. Sve po njoj postade, i bez nje ne postade ništa“/Iv 

1, 1-3/ 

 

Za ovaj Boţić 2014. godine, u kojoj smo na poticaj papa Franje u 

njegovoj prvoj Apostolskoj pobudnici: Evangelii Gaudium  razmišljali o 

Radosti evanĊelja  koje treba proţimati i poticati naš vjerniĉki ţivot, a pri 

njenom završetku, u Došašću, zapoĉeli novu liturgijsku godinu koja je pred 

nama,  a posvećena je osobama posvećenog ţivota – redovnicima i 

redovnicama, kao poticaj u slavljenju i ţivljenju otajstva i radosti Boţića  

neka nam posluţe rijeĉi ĉovjeka, vjernika, redovnika i biskupa  koji je na 

najbolji naĉin nadahnut Boţićem u svome ţivotu ţivio i svjedoĉio Radost 

evanĊelja i ţivot u posvećenom ţivotu kroz evanĊeoske savjete:  

Z 
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„U Božiću; rodilo se dijete! Ali tada slijedi ono što čovjek ne bi mogao sam 

dokučiti, do čega ne bi mogao doći. To novorođenče povijeno i položeno u 

jasle, vidljiv je znak da se rodio Spasitelj, da se rodio Krist, da se rodio 

Gospodin. Gospodin to je naslov koji se u Svetom Pismu pridaje Bogu. 

Rodio se Bog. (…) Božić to je sučeljavanje s djetetom koje je povijeno u 

pelene i položeno u jasle. Na razini našega zapažanja i iskustva tu se može 

zatvoriti horizont naših mogućnosti, našeg uvida, našeg razumijevanja. Ali 

onda ostaju pitanja. (…) Nama je Božić objava Boga. Ali objava 

cjelokupne stvarnosti i njezina unutarnjeg smisla i značenja. … Božić je 

svjetonazor, jer on razjašnjava sve. On gleda cjelovito: stvorenje i 

Stvoritelja, čovjeka i Boga, pravednost i grešnost. (…) Božić je temelj, 

izvor cjelovitoga humanizma. I zato nam je današnji blagdan posebno 

svjetlo i poseban dar. I radost, i nježnost i dragost i dobro raspoloženje. Ali 

ne samo to, jer to je površno. To dolazi i odlazi. Božić nam je objava 

Božja: objava o Bogu, objava o svijetu, objava o čovjeku. Božić nam je 

svjetonazor. U njegovu svjetlu promatramo i procjenjujemo sve. 

Prihvaćamo i odbacujemo. Prihvaćamo što je u skladu s Božićem. 

Odbacujemo sve što mu se protivi, što ga niječe, što ga gazi, što ga 

ponizuje.“  

I ako su ove rijeĉi biskupa Srećka Badurine izreĉene za Boţić 1994. 

– prije dvadeset godina – one su i danas aktualne i snaţne te nas potiĉu na 

dublje razmišljanje o Boţiću i njegovu otajstvu u kojem kao vjernici 

prepoznajemo Radosnu vijest o utjelovljenoj Boţjoj Rijeĉi, Sinu Boţjemu 

– Bogu koji je u djetetu postao ĉovjekom- koji se ovoga Boţića treba 

najprije utjeloviti/roditi u nama i postati naš svjetonazor po kojem ţivimo, 

mislimo i osmišljavamo svoj ljudski i vjerniĉki ţivot i cjelokupnu stvarnost 

svijeta koji nas okruţuje.   

   

Otvorimo svoja srca Boţiću koji nam dolazi i radosno ga 

prihvatimo u našim obiteljima i našem gradu. Radosno i puni ljubavi 

doĉekajmo njegovo roĊenje.  On je naš Boţić koji se raĊa meĊu nama i za 

nas. 

 

Na dobro vam došlo PoroĊenje Gospodinovo i mlado lito 2015. 

 

don Franjo 
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Božićna čestitka oca biskupa Ante Ivasa 

Draga braćo i sestre u Bogu-Boţiću ! 

Boţić, 
Bog se zaputio ljudima u susret. Najprije u jedno srce, majĉinsko, 

Marijino. U jedno srce oĉinsko, Josipovo. U srce jedne obitelji, Nazaretske, 

jednoga naroda, Izraelskoga. Zaputio se da u njima susretne i dotakne i 

zagrli sve ljude, sve obitelji, sve narode zemlje, za sva vremena, zauvijek. 

Zaputio se da u svim ljudima „miljenicima njegovim“ zasja izvorni sjaj 

„slike Boţje“, na koju je Bog stvorio i stvara svakoga ĉovjeka, kroz ljubav 

oĉinsku i majĉinsku. Zaputio se da svi oni koji ga susretnu i prime, postanu 

„djeca Boţja“. Zaputio se i još uvijek putuje. 

I ove godine dolazi u susret najprije našim srcima, svakome ĉovjeku 

osobno. Dolazi našim obiteljima, narodu, svemu svijetu. On je naša 

Boţićna radost. 

Boţić, 
Bog se „uputio“, utjelovio se i postao ĉovjekom. Rodio se i nastanio meĊu 

nama. U špilji kamenoj, u jaslama na slami, siromašan da donese 

bogatstvo. U noći zvjezdanoj da bude „svjetlo svijeta“. Na pašnjacima gdje 

su pastiri ĉuvali svoja stada, da bude „dobar pastir“. MeĊu vinogradima, da 

bude „trs a mi loze njegove“. 

Za njega i njegovu obitelj „ne bijaše mjesta u svratištima betlehemskim ni 

u palaĉama jeruzalemskim“. A On je htio biti jednak svima, na popisu 

stanovnika zemlje. Upisan u carske knjige, kao svi podanici zemaljskih 

vladara i moćnika. Htio je podijeliti sudbinu malih i velikih, siromašnih i 

bogatih, slobodnih i zasuţnjenih. I svima biti bliz, prijatelj i brat. Da se sa 

svakim moţe susresti izbliza, iskreno, oĉi u oĉi, srcem u srce. Da svatko 

moţe osjetiti dah njegove blizine, otkucaje njegova srca, iskrenost njegove 

ljubavi, njegovu dareţljivost i predanje i dar „ţivota u izobilju“ koga je 

donio od Oca, da ga svima s ljubavlju pokloni. 

Boţić, 
Bog putuje u susretu s nama, s nama u zagrljaju, u ljubavi Boţanskoj kojoj 

nema kraja. Upravo je to prva i najveća njegova Boţićna ţelja i molba i 
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ĉeţnja, za kojom On od poĉetka „svom dušom ĉezne“. „Ostanite u mojoj 

ljubavi“, poruĉuje nam. „Njegova se ljubav razlijeva u našim srcima“. Teĉe 

od jaslica do kriţa, od groba do uskrsnuća. Teĉe našim ţivotima, našim 

obiteljima, poviješću našega naroda, teĉe s oltara njegove Crkve 

vjekovima. Teĉe ,,u sve dane do svršetka svijeta“. A s njom svim ljudima i 

narodima na zemlji teĉe pravi mir, teĉe istinska radost. Ima smisla ţivjeti ! 

Boţić-Bog je opet došao. „Nemojmo se bojati otvoriti Kristu sva vrata“ 

svoga ţivota, svojih obitelji. Vrata radosti i muka svoga naroda, svoje 

domovine, svojih gradova i sela...“Otvorimo mu sve granice i zidove koje 

nas suprotstavljaju i dijele. Sve gospodarske i politiĉke sustave, široka 

podruĉja kulture, civilizacije i razvoja... Jer nije moguće misliti da se moţe 

razriješiti ili riješiti pitanje o ĉovjeku ako se zaobiĊe pitanje o Bogu koji je 

radi nas ljudi postao ĉovjekom.“ (Sv. Ivan Pavao II.) 

Dopustimo da se u svima nama i meĊu nama, dogodi Boţićni susret s 

Bogom koji nam dolazi. Ne tek usput, ne negdje izvan ţivota, nego uţivo, 

jer se tek u takvom susretu ţivot ispunja svjetlošću u kojoj se moţemo 

prepoznati meĊusobno, u kojoj moţemo razluĉiti dobro od zloga, istinu od 

laţi i zajedno s njime i uz njegovu milost sigurno ići kroz sve izazove i 

bespuća ţivota. I unatoĉ svemu, biti sretni. 

Braćo i sestre, 

Neka Vas sve ovaj Boţićni blagdanski susret sa ţivim Bogom ispuni 

vjerom, radošću i dobrotom. S tom ţeljom i molitvom svima vam nazivam: 

Sretan Boţić i s njime sretna vam Nova Godina 2015. 

Vaš biskup +Ante 
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GODINA POSVEĆENOG ŽIVOTA 

Prema Papinoj odluci, 2015. godina odreĊena je da bude Godina 

posvećenog  ţivota.  Otvaranje  Godine bilo je u Rimu 30. Studenog 2014. 

na prvu nedjelju došašća. Godina posvećenog ţivota biti će do svijećnice 2. 

2. 2016. kada Crkva slavi Dan posvećenog ţivota.  

Tri su cilja Godine posvećenog ţivota: 

Prvi je "sa zahvalnošću se spomenuti nedavne prošlosti", poĉevši od 

Drugoga vatikanskog sabora i, 50. obljetnice koncilskoga dekreta Perfectae 

caritatis o obnovi posvećenog ţivota. 

Drugi je cilj "s nadom prigrliti budućnost", sa sviješću da kriza kroz koju 

prolazi društvo i sama Crkva dotiĉe u punini i posvećeni ţivot. Ta se kriza 

ne smije shvatiti "kao predsoblje smrti, nego kao kairos, prava prigoda za 

duboki rast, a s time i za nadu potaknutu sigurnošću da posvećeni ţivot 

nikada neće moći nestati iz Crkve, jer ga je ţelio sam Isus kao neizostavan 

dio svoje Crkve".  

Treći je cilj Godine posvećenog ţivota "sa strašću ţivjeti sadašnjost", a to 

podrazumijeva zaljubljenost, istinsko prijateljstvo, duboko zajedništvo. To 

je upravo ono što "ĉini lijepim ţivot tolikih muškaraca i ţena koji zavjetuju 

evanĊeoske savjete i iz bliţega slijede Krista u tom ţivotnom staleţu". 

Posvećeni ţivot u Crkvi danas 

EvanĊelje, prorokovanje, nada 

Golubica na krilu podupire poliedarski globus, dok se naslanja na vode iz 

kojih izranjaju tri zvijezde, zaštićene drugim krilom. 

Logo Godine posvećenog ţivota je djelo slikarice Carmele Boccasile. Logo 

simbolima izraţava temeljne vrijednosti redovniĉkog posvećenja. U njemu 

se prepoznaje neprekinuto djelo Duha Svetoga, koji u svakom vremenu 

pokazuje bogatstvo ţivota evanĊeoskih savjeta kroz mnoštvo karizmi te je i 
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na taj naĉin vjeĉno prisutan u Crkvi i svijetu, u vremenu i prostoru (usp. 

VC 5). 

Na grafiĉkom prikazu koji ocrtava golubica nazire se arapski simbol mira 

koji poziva posvećeni ţivot da bude primjer sveopćeg pomirenja u Kristu. 

Simboli na logu 

Golubica nad vodama 

Golubica pripada klasiĉnoj simbolici koja predstavlja djelovanje Duha 

Svetoga, izvora ţivota i nadahnitelja kreativnosti. To je poziv na poĉetke 

povijesti: U poĉetku Duh Boţji lebdio je nad vodama (usp. Post 1,2). 

Golubica, lebdeći nad morem punim još uvijek neizraţena ţivota, upućuje 

na vjernu i strpljivu plodnost, dok znakovi koji je okruţuju upućuju na 

kreativno i obnoviteljsko djelovanje Duha. Osim toga golubica evocira 

posvećenje Kristove ljudskosti u krštenju. 

Vode, sastavljene od mozaik ploĉica, ukazuju na sloţenost i sklad ljudskih i 

kozmiĉkih elemenata, koje Duh Sveti ĉini „neizrecivim uzdasima“ u skladu 

s tajanstvenim Boţjim planovima (usp. Rim 8, 26-27), jer se spajaju u 

gostoljubivom i plodnom susretu koji dovodi do novog stvaranja. MeĊu 

valovima povijesti golubica leti nad vodama potopa (usp. Post 8, 8-14). 

Redovnici i redovnice u znaku EvanĊelja, oduvijek hodoĉasnici izmeĊu 

naroda, ţive svoje raznovrsne karizme i sluţenja „kao dobri upravitelji 
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razliĉitih Boţjih milosti“ (1 Pt 4,10); obiljeţeni znakom Kristova kriţa do 

muĉeništva, ţive povijest s mudrošću EvanĊelja, Crkve koja grli i lijeĉi sve 

ljudsko u Kristu. 

Tri zvijezde 

Podsjećaju na identitet posvećenog ţivota u svijetu kao confessio Trinitatis, 

signum fraternitatis e servitium caritatis (ispovijedanje Trojstva, znak 

bratstva i služba ljubavi) Izraţavaju meĊusobni suodnos trinitarne ljubavi, 

koju posvećeni ţivot pokušava ţivjeti svakodnevno u svijetu. Zvijezde 

podsjećaju i na trostruki zlatni peĉat kojim bizantska ikonografija ĉasti 

Mariju, punu Svetosti, Boţju Majku, prvu uĉenicu Kristovu, primjer i 

zaštitnicu svakog posvećenog ţivota. 

Poliedarski globus 

Mali poliedarski globus oznaĉava svijet sa raznolikošću naroda i kultura, 

kako navodi papa Franjo (usp. EG 236). Dah Duha ga podrţava i vodi 

prema budućnosti: poziv redovnicima i redovnicama „da postanu nositelji 

Duha (pneumatophóroi), istinski duhovni muškarci i ţene, sposobni 

potajno oploditi povijest“ (VC 6). 

Lema 

Posvećeni život u Crkvi danas 

Evanđelje, prorokovanje, nada 

Lema daje konaĉni naglasak identitetu i vidicima, iskustvu i idealima, 

milosti i putu, koje posvećeni ţivot ţivi i nastavlja ţivjeti u Crkvi kao 

Boţjem narodu, vodeći narode i kulture prema budućnosti. 

EvanĊelje: ukazuje na temeljnu normu posvećenog ţivota koja je 

„nasljedovanje Krista prema EvanĊelju“ (PC 2a). Prvo kao „ţivo sjećanje 

na naĉin postojanja i djelovanja Isusa“ (VC 22), a zatim kao mudrost ţivota 

u svijetlu brojnih preporuka koje je Uĉitelj ponudio uĉenicima (usp. LG 

42). EvanĊelje daje usmjeravajuću mudrost i radost (usp. EG 1). 
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Prorokovanje: podsjeća na proroĉki karakter posvećenog ţivota koji „se 

postavlja kao poseban oblik sudjelovanja u proroĉkoj sluţbi Krista, 

priopćena po Duhu cijelom Boţjem narodu“ (VC 84). Moţe se govoriti o 

autentiĉnoj proroĉkoj sluţbi, koja proizlazi iz Boţje Rijeĉi, prihvaćena i 

ţivljena u razliĉitim ţivotnim okolnostima. Sluţba se izraţava u hrabrom 

prigovoru, u najavi nove „Boţje posjete“ i „istraţivanjem novih putova da 

posuvremeni EvanĊelje u povijesti, u pogledu na Kraljevstvo Boţje“ (isto). 

Nada: podsjeća na eshatološko kršćansko otajstvo. Ţivimo u vremenu 

rasprostranjene nesigurnosti i nedostatka projekata u širokom obzorju: nada 

pokazuje svoju kulturnu i društvenu krhkost, obzorje je mraĉno jer „ĉine se 

ĉesto izgubljeni tragovi Boţji“ (VC 85). Posvećeni ţivot ima trajnu 

eshatološku projekciju: svjedoĉenje u povijesti da će svaka nada imati 

konaĉno okupljanje i pretvara se u „misiju, tako da Kraljevstvo se 

potvrĊuje u rastućem obliku ovdje i sada“ (VC 27). Znak nade posvećenog 

ţivota postaje bliskost i milosrĊe, prispodoba o budućnosti i slobodi od 

svakog idolopoklonstva. 

„Potaknuti Ljubavlju koju Duh Sveti izlijeva u naša srca“ (Rim 5,5), 

redovnici i redovnice, dakle, obgrljuju svemir i postaju sjećanje na ljubav 

Trojstva, posrednici u zajedništvu i jedinstvu, moleći straţari na ivici 

povijesti, solidarni s ĉovjeĉanstvom u svojim tihim naporima i traţenjima 

Duha. 

 
Katoliĉki kalendar vodiĉkog dekanata uz Godinu posvećenog ţivota 

 

Istaknuti redovnici u Šibenskoj biskupiji:  

 

Sl. Boţji fra Ante Antić  (1983-1965.) 

Sl. Boţja M, Klara (Ţiţić 1626-1706.) 

Sv. Nikola Tavelić (1340-1391.) 

Biskup Jeronim Mileta, franjevac 

konventualac (1871-1947.) 

Biskup Srećko Badurina, franjevac 

trećoredac (1930-1996.) 
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Molitva uz Drugi nacionalni susret hrvatskih katoliĉkih obitelji 

Isuse, Marijo i Josipe, 

u vama gledamo sjaj prave ljubavi, 

vama se s pouzdanjem obraćamo. 

Sveta nazaretska obitelji, 

uĉini i od naših obitelji 

mjesta zajedništva i ognjišta molitve, 

istinske škole evanĊelja i male domaće Crkve. 

Sveta nazaretska obitelji, 

neka nikada više u obiteljima ne bude  

nasilja, odbacivanja i podjela:  

neka svaki onaj koji je ranjen ili sablaţnjen 

ubrzo osjeti utjehu i ozdravi. 

Sveta nazaretska obitelji, 

daj da naredna Biskupska sinoda 

kao i Drugi nacionalni susret hrvatskih katoliĉkih obitelji, 

ponovno probudi u svima svijest 

o svetom i nepovredivom karakteru obitelji, 

njezinoj ljepoti u Boţjoj namisli. 

Isuse, Marijo i Josipe, 

ĉujte i uslišite našu molbu. 

„Obitelj – nositeljica života, nada i budućnost Hrvatske.“  Iz biskupove     

Poruke za došašće 2014. 

Treba nam ţivi Bog koji se utjelovio 

ponajprije u našim obiteljima. Po Boţjem 

planu obitelj je prva škola ljubavi i 

zajedništva. U obitelji se ĉovjek raĊa i 

raste i u njoj doţivljava sve bogatstvo i 

plodove ljubavi, zajedništva i sebedarja, 

bez ĉega se ĉovjek ne moţe cjelovito 

razviti ni ostvariti. U obitelji, kroz 
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uzajamno darivanje roditelja stvara se ozraĉje ljubavi u kojoj svako dijete 

moţe razvijati svoje sposobnosti, svoje dostojanstvo i jedincatost svoje 

osobnosti i tako se pripremati za vlastiti ţivotni put. U ozraĉju obiteljske 

ljubavi ĉovjek u ranoj odluĉujućoj dobi prima prva iskustva Boţje ljubavi, 

prve spoznaje o istini i dobroti, o ljubavi i praštanju, o praviĉnosti i 

odgovornosti. U obitelji je osoba u središtu pozornosti, okruţena paţnjom i 

ljubavlju pa moţe rasti u odgovornosti prema drugima. Zato je obitelj od 

bitne vaţnosti za ţivot ĉitavoga društva. Svaki narod nuţno slabi ako su mu 

poljuljane i zakonom nezaštićene temeljne moralne vrjednote ţivota, 

duhovne baštine roditelja, vjerske zajednice i kulturne baštine njegova 

narode. 

„Obitelj je nositeljica života –  nada i budućnost Hrvatske“. To je 

tema drugog nacionalnog susreta hrvatskih katoličkih obitelji.  

Središnji susret će se održati u Gospinom svetištu Trsatu u Rijeci, u 

nedjelju 19 travnja 2015. Na prvom nacionalnom susretu, kome je 

predsjedao papa Benedik t, 2011. godine u Zagrebu, papa je pozvao 

hrvatske obitelji da budu hrabre i da se odupru razaranju obitelji i 

obiteljskog zajedništva. Naglasio je potrebu da obitelji svojim 

životom budu potvrda nepovredivosti ljudskog života od začeća do 

prirodne smrti. Da se raduju majčinstvu i očinstvu, da svjedoče 

vrijednost obitelji utemeljene na braku jednog muškarca i jedne žene. 

Naglasio je potrebu zakonskih odredbi koje podupiru obitelj u 

rađanju i odgoju djece.  

Obitelj u svojoj dubini i širini njezinih potreba i problema je u središtu 

brige, molitve i razmišljanja cijele Crkve u ovoj godini. U mjesecu 

listopadu će se odrţati redovita Opća sinoda biskupa o obitelji. Pozivam u 

prvom redu kršćanske obitelji u našim ţupnim zajednicama, dekanatima i 

biskupiji da se mole za obitelji. Da se i sami organiziraju obiteljske susrete, 

molitve ili duhovne obnove (ili se odazovu kad budu pozvani na susrete u 

ţupi i biskupiji.) Potiĉem obitelji da razvijaju obiteljsku solidarnost i zalaţu 

se za dobro braka, obitelji kao i za ljudski i kršćanski odgoj svoje djece i 

mladih, kako u Crkvi tako i u našoj drţavi. Europski biskupi su u svojoj 

izjavi istakli: „Obitelj je rješenje za Europu i izvor neprocjenjivog blaga za 

europsko društvo!“ 
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IZ ŽIVOTA ŽUPE  
 
Prvopričesničko slavlje 18. 05.  
Diljem lijepe naše Domovine u mjesecu svibnju koji je posvećen Blaţenoj 

Djevici Mariji kraljici svibnja po našim ţupnim crkvama slavimo podjelu 

sakramenta Prve sv. Ispovijedi i Priĉesti.  Najrascvjetaniji mjesec, koji je 

obojen raznovrsnijim bojama, pripada Onoj kojoj smo povjerili naše 

obitelji i koju nazivamo našom Odvjetnicom, koja nas vodi  k Isusu. Svoju 

djeĉicu, svoje najljepše 

cvijeće povjeravamo Njoj i 

molimo je da Ona našu 

djecu  stavi pod svoj plašt 

ljubavi  i oĉuva ih od Zloga. 

Kroz cijelu godinu pripreme 

za prvopriĉesniĉko slavlje u 

Godini evangelizacije naših 

obitelji vodio nas je logotip 

kojeg je izradio naš vrijedni 

Josip-Jole Mateša:Obitelj 

izvor ţivota, radosti i budućnost Crkve i Hrvatske. U mjesecu listopadu 

hodoĉastili smo pješice od OŠ Vodice do Okita, zajedno sa ţupnikom i 

uĉiteljicama. U molitvenom ozraĉju ţupnik nas je sve blagoslovio i zaţelio 

dobar poĉetak u pripremi za naše prvopriĉesniĉko slavlje. Našoj Gospi 

preporuĉili smo sve naše obitelji i zamolili je da našim roditeljima da 

hrabrosti kako bi lakše nadvladali  sve bure, kiše i juga koji na manjkaju u 

našim Vodicama. 

I došao je tjedan bliţe pripreme za prvu sv. Ispovijed i Priĉest. Kao i uvijek 

pobrinuo se naš Jole za  logotip u znaku svijeća i  na njima nalijepljena 

naljepnica u boji pod motom „U ime obitelji“. Svako dijete imalo je svoju 

svijeću. Sve svijeće je stavio oko krsnog studenca Višeslavove krstionice, 

jer smo po sakramentu sv. Krštenja postali djeca Boţja i  velika Boţja 
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obitelj.  Ţelimo da nas cijela ţupska zajednica prati na našem rastu u vjeri i 

da zajedno budemo sloţni u ljubavi, kako bi zajedno bili jaĉi. Cijeli tjedan 

smo sa našim roditeljima predmolili  sv. krunicu, pjevali preko sv. Mise 

pod vodstvom s. Lidije. 

Na samom poĉetku prvopriĉesniĉkog slavlja koje je bilo 18.svibnja u 8.30. 

sati, jedna mama je pozdravila djecu, roditelje i sve prisutne i naglasila: 

Naše današnje slavlje je u znaku obiteljske svijeće i sloţne obitelji koja se 

ĉvrsto drţi za ruke. Ţelimo jutros svi zajedno moliti Isusa, da ĉuva na 

okupu sve naše obitelji. Ţelimo se svake nedjelje okupljati oko Isusa koji je 

naše svijetlo na našim ţivotnim putevima. Ţelimo da nas on zagrije i ĉuva 

u svim teškoćama ţivota. Neka vas draga naša djeco Isus koji je svijetlo 

svijeta, prati na vašem ţivotnom putu. Naša Gospa sa Okita neka vas brani 

i ĉuva. Mi vaši roditelji obećavamo da ćemo biti uvijek s vama i da ćemo 

vam svijetliti svojim ţivotom i dobrim primjerom, tako da se naše svjetlo 

vjere ne ugasi na ovim našim prostorima. 

Za vrijeme prvopriĉesniĉkog slavlja prvopriĉesnici su poboţno molili, 

skladno pjevali i recitirali. Na kraju misnog slavlja, ţupnik don Franjo 

Glasnović, zahvalio je sestrama; Lidiji i Mariji na njihovom uloţenom 

trudu  kako bi ovo slavlje bilo što ljepše   Nazoĉni roditelji  i prisutni su to 

popratili burnim pljeskom.                                                               

S. Marija 
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Slavili smo krizmu  22. 06.  

 
 

Crkva je roĊena na dan koji nazivamo svetkovinom Duhova. Pedeset dana 

poslije Uskrsa Duh Sveti, Duh Branitelj (Odvjetnik) i Duh Istine, silazi nad 

apostole i od zaplašenih pojedinaca ĉini gorljive svjedoke vjere. Tek da 

podsjetim, apostoli su jasno ĉuli Isusov misijski nalog da idu po svem svijetu i 

naviještaju EvanĊelje svima, no, njihove ljudske uvjetovanosti i strah nakon 

što su vidjeli Isusov kraj na kriţu, onesposobili su ih za izvršenje poslanja. 

Iako su znali što im je ĉiniti, što je Uĉitelj traţio, nisu to mogli. 

Molili su Duha Svetoga, koji je zapravo zajedniĉka ljubav Oca i Sina i 

koji je Sinu dao snagu za poslanje i predanje ţivota da i njih osposobi. I sišao 

je nad apostole, pedeseti dan poslije Uskrsa te su postali svjedoci, svjedoci do 

kraja, do muĉeniĉke smrti. 

Isti taj duhovski dogaĊaj slavimo svake godine upravo 50.-i dan poslije 

Uskrsa, na nedjelju Pedesetnice, ali i na svakoj svetoj krizmi. 

Kao i do sada tako je bilo i ove godine. Zajednica od naših 67 mladih 

primila je sakrament kršćanske zrelosti, odraslosti u Kristu i Crkvi. 

I nije ta zrelost došla sama niti odjednom. 

Ĉinjenica koju ne napominjemo, a ponekad je dobro tek posvijestiti 

jest da iza ovih mladih ljudi stoji obilan i mukotrpan rad njihovih vjerouĉitelja 

kroz cijelih proteklih osam godina. 

Naravno roditelji su ti koji su prvi donijeli svoje dijete u crkvu traţeći od 

svećenika krštenje i ţelivši ga krstiti i odgojiti u svojoj vjeri i vjeri Crkve. 
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Sam Bog zna koliki su to zaista ĉinili, koliki su roditelji i obitelji uistinu htjele 

i znale i imale ispravnu nakanu: izvršiti svoje krsno obećanje, te su kroz 

molitvu i svjedoĉenje ţivota, oko oltara nedjeljne mise dolazile sa svojom 

djecom pruţajući im tako najbolju školu kršćanskog primjera. 

Znamo naţalost da su neki tu svoju zadaću zanemarili, ili da su obećanje da će 

odgajati djecu u vjeri olako izgovorili, a nisu odrţali. Neki pak su imali dobru 

nakanu i trudili su se, ali nisu imali sve potrebno znanje i umijeća da to do 

kraja uĉine te im stoga Crkva kao Majka daje i struĉnu , profesionalnu pomoć 

kroz instituciju školskog vjeronauka. 

Gledam retrospektivno današnje krizmanike, i uoĉavam da su u osam 

godina školovanja prošli ukupnih 560 sati vjeronauka, upoznavanja istina vjere 

na njima prikladan, ali ozbiljan i zahtjevan naĉin... 

U osam godina 560 sati vjeronauka!!! Moţe li to ĉovjeka ne promijeniti, ne 

formirati?! Moţe li to ne ostaviti traga, koji ne mora biti vidljiv sada, istog 

ĉasa, ali odjednom odnekud prominira pogled na svijet s pozicije kršćanina, 

zalaganje za ovu ili onu vrijednost.... protest oko proteţiranja neĉeg što je 

ljudstvu i ĉovjeku protivno... i shvatimo- sijalo se u njihove duše, kod nekih je 

već nikla lijepa biljka vjere, kod nekih... vjerujemo- jednom hoće i molimo za 

to. 

Svjedoĉenje vjere primili su od ĉetiri vjerouĉitelja: u 1. razredu – 

vjerouĉitelj Dinko im je omogućio prvi susret sa Isusom na njima prikladan 

naĉin, u 2., 3., i 4. razredu – vjerouĉiteljica ĉ.s. Marija je nastavila s 

produbljivanjem vjerskih spoznaja udruţivši ih sa sve većim ukljuĉivanjem u 

zajednicu ţupe tj. vjersku praksu, u 5. razredu- vjerouĉiteljica Marija F. 

nastavlja s prenošenjem znanja i svjedoĉenja vjere, te u ostatku obrazovanja u 

6., 7., i 8. razredu – vjerouĉiteljica Valerija B. dovršava dio tog puta 

prenošenja vjerskih istina, upoznavanja onog što i kako, na koji naĉin 

vjerujemo, slavimo, djelujemo... 

Ovome svakako treba pridruţiti i razne ţupne ili školske vjeronauĉne 

grupe u kojima su ova djeca dobivala raznolika iskustva vjere: priprema za 

Prvu svetu priĉest, uloga ţupnih ĉitaĉa, njih je 50- tak, naizmjeniĉno, svake 

godine drugih, pripadalo biblijskoj zajednici vjerouĉenika, nekolicina ima 

iskustvo natjecanja u vjeronauku kroz MAK- ovu vjeronauĉnu olimpijadu. 

U ovoj godini završetka osnovnoškolskog školovanja i godini pripreme 

na krizmu imali su i ţupnu katehezu gdje su skupa sa Ţupnikom kroz 30-tak 

sati razmišljali o vjerskim temama i kršćanskim stavovima. 

Sve je to kulminiralo danas kada je po sluţenju našeg biskupa mons. Ante 

Ivasa, po polaganju ruku i pomazanju uljem krizme ova naša ţupa i mjesna 

Crkva, biskupija šibenska, pomlaĊena za 67 mladića i djevojaka. 
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Kako je napomenuo roditelj koji je pozdravljao Biskupa na poĉetku misnog 

slavlja: rast u vjeri valja usporediti sa biološkim ţivotom. Zaĉećem i roĊenjem 

dolazimo na ovaj svijet. Roditelji od nad tada ne oĉekuju mnogo nego 

uzdrţavaju naš ţivot. No , kad odrastemo, kad stasamo, obitelj i druge 

ustanove od nas oĉekuju i da radimo i da se zaloţimo za bolji svijet i ţivot, 

daju nam duţnosti i oĉekuju izvršavanje istih. 

Nekako je sliĉno i sa našim vjerskim ţivotom. Prije nekih ĉetrnaestak 

godina ova djeca su donešena na rukama svojih roditelja u ţupnu crkvu kako 

bi se iznova rodila na duhovni ţivot- kršteni su, postali su Boţji sinovi i Boţje 

kćeri... Crkva kao Majka tada od njih nije oĉekivala ništa, samo ih je u 

zajedništvu, oko oltara odgajala, vodila, hranila Tijelom i Rijeĉju Boţjom. I 

sad- došao je ĉas da djeca postanu odrasli ljudi, da postanu Kristovi svjedoci. 

Nekad se u starini definiralo, da po krizmi postajemo vojnici Kristovi. Ĉini mi 

se da je taj izraz itekako potreban i aktualan i danas- izazovi su mnogi i 

moramo se moći boriti protiv zla koje nam se perfidno nameće, moramo znati 

tko smo i u svako doba dana i noći svjedoĉiti svoju vjeru, boriti se za nju. 

Ovo što se danas dogodilo u našoj ţupi nije plod trenutka, to je vrhunac 

osmogodišnje pripreme i hoda i sazrijevanja u vjeri u krilu Majke Crkve. 

Danas je na sve to stavljen peĉat, peĉat ljubavi Boţje. Bog se našim mladima 

zakleo na vjeĉnu ljubav, a oni su istu prihvatili i obećali s Kristom ići kroz 

ţivot. 

Ovo nije kraj već tek poĉetak ozbiljnog zauzimanja za svoju Crkvu i ţupu... 

tek sada ovi se mladići i djevojke na razne naĉine mogu uklopiti i naći svoje 

mjesto u svojoj ţupi. 

Svatko tko se susreo imalo s pedagoškom strukom zna da je samo priĉati i 

govoriti dok mladi ljudi šute i izvršavaju, potpuno kontraproduktivno i da 

vrijedi ono naĉelo: „Reci mi – zaboravit ću; pokaţi mi- zapamtiti ću, ukljuĉi 

me- djelovat ću i ţivjet ću". 

Hoće li ovi mladići i djevojke sa svim svojim darovima koje posjeduju naći 

mjesto u ţupi i hoće li svoje darove ugraditi u dobrobit ove naše vjerniĉke 

zajednice, uvelike ovisi o nama odraslima, o tome što im u ţupi nudimo , 

kakvim ih sadrţajima nastojimo privući, animirati... palimo li ili gasimo stijenj 

što tek tinja ili se taman upalio? 

Odgovorni smo : pred Bogom i pred ljudima! 

Dok se radujem vjerniĉkom podmlatku, ĉestitam roditeljima , kumovima i 

krizmanicima: Bog vas pratio, Bog vam bio uvijek blizu. 

Sretna vam krizma dragi mladi prijatelji! 

 

Vjerouĉiteljica Valerija Buha 



OKIT  
 

17 

Ţupna crkva Našašća sv. Kriţa upisana u Registar nepokretnih 

kulturnih dobara Republike Hrvatske /9. 06./ 

Ministarstvo kulture RH, temeljem rješenja 

od 27. svibnja 2014. godine, upisalo je ţupnu 

crlvu Našašća sv. Kriţa u Vodicama 

sagraĊenu na k.ĉ. zgr. 218 i 219 (zk.ul.62) 

k.o. Vodice u Registar kulturnih dobara 

Republike Hrvatske - Listu zaštićenih 

kulturnih dobara.  

Uz Crkvu sv. Kriţa na starom groblju u 

Vodicama iz 1402 (upisana u registar 09 srpnja 2010) i crkvu sv. Ivana u 

Pišći iz 1445. (upisana u tegistra 10.10. 2011) ţupna crkva Našašća sv. 

Kriţa u Vodicama treća je crkva koja je upisana u Registar kulturnih 

dobara Republike Hrvatske - Listu zaštićenih kulturnih dobara.  

ĐAKONSKO REĐENJE FRA LAZARA (IVICE) PERICE 23. 11.  

 

Na svetkovinu Krista 

Kralja u nedjelju 23. 

studenog, predvodeći 

euharistijsko slavlje u 

prepunoj katedrali sv. 

Dujma u Splitu,splitsko-

makarski nadbiskup 

Marin Barišić zaredio je 

za Ċakone petoricu 

bogoslova, meĊu njima je 

zareĊen i naš mještanin 

fra Lazar (Ivica) Perica.  

Na sv. Misi i slavlju 

reĊenja sudjelovali su uz njegovu obitelj, rodbinu i ţupnik don Franjo te 

nekolicina vjernika iz Vodica.  

Našem Fra Lazaru od srca ĉestitamo i ţelimo obilje Boţjeg blagoslova i 

milosti na putu prema svećeništvu. Neka dobri Bog djelo koje je zapoĉeo 

po Ċakonskom reĊenju dovrši i prati u svećeništvu.  
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 BLAGOSLOV OBITELJI I KUĆA - VODICE 2014/2015. 

Pripazi! Istovremeno dvojica svećenika obavljaju blagoslov naših kršćanskih obitelji. Raspored za 

drugog svećenika nalazi se na slijedećoj stranici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.01.2015. - petak 

1. P.p.ĉete                          

2. K.Zrinski                        

3. P.Berislavića                    

4. Obrove /br. 5-9: 12 -42/ 

5. Liĉka 

 

 

26.12.2014. – petak 

1. O.M.Hrvatske             

2. O.V.Nazora                

3. Prvomajska                

4. I.Ĉaće /1.dio-br 2,4,6) 

 

 

27.12.2014 - subota 

1. M.Zore                      

2. G.Tonća                      

3. T.K.Branimira            

4. H.Boraca 

 

 

3.01.2015. – subota 

1. A. Starĉevića           

2. Plimica                  

3. Rupina       

 

5. 01.2015. – ponedjeljak 
P. p. ĉete /br 42 c,d,e, f, g, 44c, 64, 64a/ 

1. B.Knezova /1.dio- br. 17,18- 30/     

2. P.Šubića                      

3. Migalovica /br. 13 do 17, 20 do 38/ 

4. Doĉine 

5. M.Stanka 

 

28.12.2014. - nedjelja 

1. A.Španja                 

2. I.Ĉaće /2.dio)       

3. Ţ.Fašizma                

4. Šetalište M.S. 

5. G.Ninskog 

6. Fra P.Frţopa 

 

 

29.12.2014. - ponedjeljak 

1. Blata                     

2. Bristak /br. 1, 2, 2a i 3/ 

3. Prviĉka 

 

4.01.2015. –nedjelja  

1. K. Pamukovića /1. i 2. dio/  

2. Migalovica / br. 1-11; 2-18) 

 

 

30.12.2014. -utorak 
1. N.Š.Zrinskog              

2. G.Kovaĉića                

3. Pudarica 

4. G.A.Kukure 

 

 

29. 12. ponedjeljak 

ZATONSKA br. 2-20; 15-177 

30. 12. utorak 

ZATONSKA br. 179-191; 20b-98 

 

 

 

 

 

 

Donji popis odnosi se na obitelji koje 

blagoslivljamo poslije podne u prvim 

danima blagoslova:  
26. 12. Petak /Popodne/  

-Bristak  ( br. 7, 11, 12, 13, 14b, 15) 

-G. A. Kukure /br. 42, 89, 99, 87/  

-A. Starĉevića (ob. na brdu 1 dio:  br. 19, 

19a, 19b, 21, 25, 27, 31, 39, 41, 49b, 53 ) 

-Zadarska /br. 19, 24/ 

27. 12. subota  /Popodne// 
-A. Starĉevića (ob. na brdu 2 dio: br. 72, 74, 
a,b,c,d, 51a, b, c,d, e,  

-Obrove br. 15-27; 84, 88 i 98/ 

-Put Gaćeleza 

-Industrijska zona 

-Zatonska  br. 1-9 

 

 

31.12.2014. - srijeda 

1. Brunac /1.dio /          

2. Ţelino                                       

3. Zadarska                  

4. Brunac /2. dio/ 

 



OKIT  
 

19 

Raspored blagoslova za drugog svećenika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.01.2015. – nedjelja 
1. I.Gundulića 

2. T.Ujevića 

3. Dr.V.Maĉeka          

4. Kraje                       

5. Splitska /br. 7-15; 24-36/ 

6. U.A.Kule 

7. B.Š. Šijca 

8. J.Šiţgorića 

 

 

3.01.2015. – subota 
1. J.Š.Akabe                       

2. I.dr.Ribara                      

3. B.Udoviĉića                 

4. Stablinac IV i XI i XII 

5. A.Mihanovića 

5. E.Kvaternika 

6. A.K. Miošića 

7.. Neretvanska 

 

 

2.01.2015. - petak 
1. Magistrala /br 40/  

2. Ljubljanska                         

3.A. Kovaĉića                        

4. Zagrebaĉka 

5. Stablinci (osim IV i XI i XII) 

 

 

31.12. 2014. - srijeda 

Raĉice I. i II 

1. Magistrala /br 41-59/ 

2. E.Kumiĉića     

3. A.Šenoe           

4. Sarajevska      

5. Skopska 

6. R.Boškovića 

7. F.Vranĉića 

8. Stanine 

 

29.12.2014. -ponedjeljak 
1. M.Vruje     

2. G.Ivasa      

3. V.Venca     

4. N.Tesle 

5. Artina 

 

 

30.12.2014. -utorak 
1. A.Poljiĉka/7-23,66/   

2. B. Knezova / br. 1-15; 2-16) 

3. M.Gupca                    

4. I.Pelajića 

5. P.Roca 

 

 

27.12.2014 -subota 
1. T. Dr. Franje TuĊmana      

2. O.J.I.Cota                                

3.B.Kaja                           

4.Dulcin 

5.A.Poljiĉka / br. 1-5; 2-54/ 

6.Don A.J.Polica 

 

 

28.12.2014 - nedjelja 
1. Magistrala /1.dio br. 37, 35, 6, 

14,18,20/ 
2. M.Marulića              

3. B.Ć. i Metoda          

4. Lj.Gaja               

 

26.12.2014.- petak 
1. Lovetovo                

2. P.V.Lisinkskog    

3. Narodnjaka             

4. M. Krleţe 

 

 

Blagoslov obitelji i kuća je prigoda za 

radosni susret s Gospodinom koji dolazi 

u obitelj. Radosno doĉekajmo taj susret 

u molitvi  i otvorenosti svoga srca. 

Napomena: Ukoliko niste u 

mogućnosti primiti blagoslov obitelji u 

redovnom blagoslovu, možete se 

naknadno najaviti u župni ured (tel. 

442-089). 

 

 

5.01.2015. –ponedjeljak 
1. L.A.Kabalera    

2. Splitska /br. 1,2,3,14, 16, 18/               

3. Šibenska 

4. R. Marinkovića 

5. F. Galovića 

6. Magistrala /br. 26 do 32/ 
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KRONIKA ŢUPE VODICE 2014.  

05. 01. Završen blagoslov obitelji i kuća 2013/2014.  

U blagoslovu sudjelovalo 6 svećenika i ţupnik. Blagoslovljeno oko 1760 

obitelji. Na veĉernjoj misi blagoslov vode.  

14. veljaĉe   Proslavljen svjetski Dan braka 

Pridruţujući se proslavi, na Valentinovo 14. veljaĉe 2014. u ţupi Vodice, po 

drugi puta, euharistijskim slavljem i obnovom braĉnih zavjeta, proslavljen je 

svjetski dan braka. Euharistijsko slavlje u ţupnoj crkvi, uz sudjelovanje 

ĉetrdesetak braĉnih parova, njihovih obitelji i ostalih vjernika, predvodio je 

don Roko Glasnović, povjerenik za pastoral braka i obitelji u Šibenskoj 

biskupiji s kojim su sustavili vodiĉki ţupnik don Franjo Glasnović i don Ivan 

Ĉolak. 

22.  oţujka: Biskupski pastirski pohod Vodiĉkom dekanatu 

U programu Pastirskih pohoda dekanatima šibenske biskupije, 2014. o. biskup 

Ante Ivas pohodio je  22. 03. u svome trećem pastirskom pohodu Vodiĉki 

dekanat i ţupu Vodice gdje se susreo s vjernicima dekanata i slavio 

euharistijsko slavlje, 

22.  oţujka: Obiljeţen tjedan solidarnosti s Crkvom i ljudima u BiH 

Tjedan solidarnosti i zajedništva s Crkvom i ljudima u Bosni i Hercegovini u 

Šibenskoj biskupiji obiljeţen je u Vodicama. Na treću korizmenu nedjelju 23. 

oţujka, u ţupnoj crkvi sv. Kriţa u 16h poboţnost kriţnog puta uz Tjedan 

solidarnosti predmolili su Vodiĉki ţudiji i mladi. U 18h misno slavlje u 

koncelebraciji sa ţupnikom i upraviteljem biskupijskog marijanskog svetišta 

Vrpolja don Antom Omazićem predvodio je generalni vikar Šibenske 

biskupije mons. Marinko Mlakić. 

29. oţujka: Biskupijski kriţni put mladih: Rogoznica - Primošten  

Na biskupijskom kriţnom putu mladih, koji se tradicionalno odrţava u 

korizmi već više od desatak godina u našoj biskupiji, koji je ove godine bio u 

rogozniĉkom dekanatu, tj. od Rogoznice do Primoštena, na putu od oko 20 

km, u zajedništvu od oko 250 mladih šibenske biskupije, sudjelovalo je uz 

ţupnika don Franju i 12 mladih vjernika iz naše ţupe. Naša ţupa predmolila je 

6 postaju kriţnog puta. 

30. oţujka. KRIŢNI PUT NA OKITU  

Na ĉetvrtu korizmenu nedjelju, od podnoţja do vrha Okita, odrţan je u našoj 

ţupi tradicionalni kriţni put. U poboţnosti kriţnog puta, uz Ţudije koji su 

u uniformama pratili Kriţ na cijelom kriţnom putu., sudjelovalo je tristotinjak 

vjernika i hodoĉasnika. Vjernicima naše ţupe i ove godine pridruţili su se 

vjernici iz Šibenika, ţupe Njivice koji su došli jednim autobusom zajedno sa 

ţupnikom don Olegom Petrovićem, te vjernici iz Zadra, Dikla i Koţina 

zajedno sa ţupnikom don Mladenom Kaĉanom. 
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12. travnja. Susret generacija ţudija, sv. Misa za pokojne ţudije i korizmeni 

koncert.  

U subotu 12. 04. upriliĉen je drugi susret generacija Vodiĉkih ţudija. Susret je 

zapoĉeo sv. Misom i molitvom za pokojne ţudije. Nakon mise uslijedio je 

ruĉak u Moto klubu Okit. U sklopu susreta u Kulturnom centru je odrţan 

korizmeni koncert. 

26 I 27. Travnja: SHKM U DUBROVNIKU I DUBROVAĈKOJ BISKUPIJI 

Mladi naše ţupe zajedno s mladima iz ţupe Tisno u pratnji Ţupnika 

sudjelovali na Susretu hrvatske katoliĉke mladeţi u Dubrovniku i na Pelješcu 

kod svojih domaćina u ţupi Kuĉišta. 

2. svibja: posthumno nagrada Grada don Frani 

Šimatu za ţivotno djelo 

Na sveĉanoj sjednici u povodu Dana Grada Vodica 

uruĉena posthumno nagrada za ţivotno djelo don Frani 

Šimatu. Nagradu je u ime ţupe preuzeo Ţupnik.  

30. 04. -03. 05. Proslava blagdana Našašća sv. Kriţa, 

dana ţupe i grada Vodica 

Samom blagdanu i proslavi Našašća sv. Kriţa prethodila 

je trodnevna duhovna obnova. Blagdan Našašća sv. 

Kriţa je ove godine proslavljen bez procesije zbog jake kiše, sveĉanom sv. 

Misom  koju  je, uz sudjelovanje 10  svećenika i okupljenog puka, predvodio 

fra Ţarko Maretić, ţupnik Banjevaca. 

11-18. svibnja. Priprava za slavlje i proslava Prve priĉesti u ţupi 

Pripravnici za Prvu priĉest su se kroz tjedan pripremali za Prvu priĉest i 

prvopriĉesniĉko slavlje. 

Na prvopriĉesniĉkom slavlju u nedjelju, 18. 05. Prvu priĉest je primilo 54 

djece 

31. svibnja. Susret ministranata Ţupe Vodice i Ljubitovica 

Susret je odrţan u ţupi Ljubitovica, u subotu 31. 05. 2014., na blagdan 

Pohoda BDM. Na susretu su uz ţupnike don Ivana i don Franju, sudjelovali 

15 ministranata iz Vodica i 10 ministranata iz Ljubitovice. 

4. lipnja. Ţupni zbor zajedno sa s. lidijom i Ţupnikom gostovao i predvodio 

pjevanje na misi u Vinjanima Gornjim. 

7. lipnja: Zbor mladih s vjerouĉiteljem Igorom i Ţupnikom na hodoĉašću i 

izletu u Zadru 

9. lipnja. Ţupna crkva Našašća sv. Kriţa upisana u Registar nepokretnih 

kulturnih dobara Republike Hrvatske  

12. lipnja. Te Deum – Tebe Boga hvalimo – Zahvala za kraj školske godine 

22. lipnja. Slavlje sv. Krizme 

Na sveĉanoj svetoj misi u ţupnoj crkvi o. Biskup podijelio je sakrament sv. 

Krizme 67 krizmanika 



   OKIT 
 

22 

24. lipnja. Proslava svetkovine sv. Ivana krstitelja u Rakitnici 

7.-15. 07. Devetnica pred Blagdan Gospe od Karmela 

Svakoga dana devetnice: 19.30h pred Gospinom slikom, bila je sv. Krunica, 

devetnica, nakon toga sv. Misa i propovjed U 21h molitva Veĉernje i Poveĉerja iz 

ćasoslova naroda Boţjega. U devetnici su se izmjenjivali i propovijedali: Ţupnik, 

don Ivan Ĉolak i don Ţeljko Augustinov 

15. 07.. Uoĉnica blagdana Gospe od Karmela 

U 8h /ţupna crkva/: sv. Misa za starije i bolesne osobe 

19.00h u ţupnoj crkvi sv. Krunica, devetnica i „Zdravo zvijezdo mora“ 

19.30h procesija s Gospinim likom ulicama Grada do kapelice Srca Isusova, 

potom automobilima do podno Okita i ponovno hodom u procesiji na Okit.z 

21.00h na Okitu: koncelebrirana sv. Misa, predvodio generalni vikar don 

Marinko Mlakić, nakon toga bdijenje  

16. 07. Blagdan Gospe od Karmela 

Na Okitu: - sv. Mise u 6,7, 8, 10.30, 18 i 20h   

9.30h lekcije, u 10.30h sveĉano misno slavlje – predvodio šibenski biskup  

mons. Ante Ivas 

21h- odrţan je Karmelfest – glazbeni program mladih 

30. srpnja.  Zavjetni dan ţupe Vodice i sv. Misa u crkvici sv. Ilije u Pišći 

08. rujna. ZAZIV DUHA SVETOGA I MOLITVENI POĈETAK NOVE 

ŠKOLSKE GODINE 

13. 09.  HODOĈAŠĆE GOSPI U BISKUPIJI KOD KNINA U GODINI    

VJERE  

       Na hodoĉašću sudjelovalo 50 hodoĉasnika iz naše ţupe.        

29. rujna. Proslava sv. Mihovila zaštitnika biskupije – Hodoĉašće u Šibenik 

Na hodoĉašću i proslavi sv. Mihovila sudjelovali i vjernici naše ţupe 

31. listopada. Bdijenje i noć otvorenih vrata crkvi uoĉi svetkovine Svih svetih 

Program je zapoĉeo molitvom Gospine krunice u 17.30 sati i nastavio se 

Svetom misom u 18.00 sati. U 20.30 sati Boţanski ĉasoslov (prva veĉernja 

svetkovine Svih svetih) i razmišljanje o svetosti. 

Nakon toga je bilo klanjanje i mogućnost za sv. Ispovijed. Na završetku je 

bilo prigodno druţenje. 

 13. studenoga. Prva obljetnica smrti don Frane Šimata 

Na groblju je u 16h bila molitvu i odrješenje, u 18h misa 

zadušnica koju je predvodio Ţupnik. Na misi uz brojni puk 

sudjelovala i don Franina rodbina.  

23. studenoga: Đakonsko ređenje fra Lazara (Ivice Perice) 
Župnik zajedno s nekoliko vjernika iz Vodica u Splitu u 
Katedrali sv. Dujma  sudjelovao na ređenju.  
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CRKVENI KALENDAR OD 21. 12 2014. – 11. 01. 2015. 
 

Nedjelja /21./: Ĉetvrta Došašća, sv. mise u 9, 11 i 18h 

 

Srijeda /24./: Badnji dan - Preporuĉa se post i nemrs! Misa u 8h 

* U 23.30 Boţićno bdijenje i prigodni program ; u 24.00 misa polnoćka 
 

Ĉetvrtak /25./: Boţić - PoroĊenje Gospodinovo;  sv. mise u 9, 11, 18h 

 

- Petak /26./: Sv. Stjepan Prvomuĉenik; mise u 8 i 18h 

* Poĉinje blagoslov kuća. Raspored blagoslova na stranici 18 i 19.  

Tijekom tjedna dok traje blagoslov kuća /26.12./. do 6.01../ misa je izjutra u 8h. 

Subota /27./: Sv. Ivan, apostol i evanĊelista, misa u 8h 
 

Nedjelja /28./: Sveta obitelj Isusa, Marije i Josipa – Dan iseljenika, sv. mise u 9, 11, 18h 

 

Srijeda /31./: Stara godina – Silvestrovo 

- u 18h misa i blagoslov s Presvetim uz «Tebe Boga hvalimo»  

- u 23.30h na Okitu doĉek Nove godine  

Ĉetvrtak /1.01.2015./: Nova godina – Sveta Marija Bogorodica - Svjetski dan mira 

- mise u 11 i 18h  

 

Nedjelja /4. 01./: Druga po Boţiću; sv. mise u 9, 11, 18h 

Ponedjeljak / 5.01/ sv. misa u 18h i blagoslov vode uoĉi Bogojavljenja 

Utorak /6.01/: Bogojavljenje – Sveta tri kralja; mise u 9, 11 i 18h 

 

Nedjelja/11. 01./: Krštenje Gospodinovo, sv. mise u 9, 11, 18h 
Završava boţićni ciklus crkvene godine, a zapoĉinje «Vrijeme kroz godinu». 

 

statistika ţupe  
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